

Chiarimenti

Procedura Aperta per l'affidamento di un Accordo Quadro, ex art. 59 del D. Lgs 163/2006 relativo ai “Servizio programmato di spurgo Fosse Settiche e interventi su chiamata relativi alla disostruzione e pulizia di pozzetti e reti fognarie bianche e nere degli immobili di proprietà del Comune di Napoli” da compiere nel territorio di Napoli e Provincia.

- GARA Numero: _6099654_
- CIG: _6318938897_

A seguito delle richieste di chiarimenti pervenuti, la Stazione Appaltante, comunica:

Domanda 1: Per la partecipazione alla gara è necessario avere l'assenso di alcuni impianti, ma a pag. 18 del bando vengono invece vengono menzionate le discariche, si tratta di un errore?

Risposta 1: A pag. 18 “le discariche” menzionate sono un refuso.
La Stazione Appaltante intende riferirsi agli impianti di smaltimento.

Domanda 2: Per quanto concerne l'offerta tecnica, nel caso in cui venissero noleggiati vari automezzi, oltre a quelli già in nostro possesso, occorre il contratto di noleggio oppure è sufficiente una dichiarazione del noleggiatore?

Risposta 2: E' sufficiente la dichiarazione, ma nella valutazione del progetto tecnico verranno valutati esclusivamente i mezzi di proprietà di cui al punto A2.

Domanda 3: Per gli interventi di disostruzione c'è una media di interventi annui?

Risposta 3: La media degli interventi annui è di circa 1200.

Domanda 4: Si richiede di sapere se per le dichiarazioni di cui al paragrafo 9 e per la redazione dell'offerta economica esistono degli allegati predisposti dalla Stazione Appaltante

Risposta 4: Gli allegati prodotti dalla Stazione Appaltante sono solo quelli pubblicati sul sito Ufficiale della Napoli Servizi SpA, ossia quello relativo ai servizi analoghi e quello relativo al fatturato specifico, la restante documentazione può essere prodotta autonomamente.

Domanda 5: La redazione del bilancio della Società concorrente redatta da una Società di revisione iscritta nel registro istituito presso il Ministero è un requisito a pena di esclusione?

Risposta 5: il bilancio può essere certificato con la ricevuta di avvenuto deposito, dello stesso, alla Camera di Commercio.

Domanda 6: Il fatturato globale d'Impresa pari ad almeno € 1.920.000,00 fa riferimento al fatturato generico dell'Impresa?

Risposta 6: Si il fatturato globale si riferisce al fatturato generico dell'Impresa.

Domanda 7: Il fatturato specifico dell'Impresa concorrente pari a € 960.000,00 può essere dimostrato con il possesso della categoria OG6?

Risposta 7: Il fatturato specifico deve riferirsi alle categorie di servizi di cui al Bando (categorie OS ...) e non a lavori (categorie OG ...)

Domanda 8: Si richiede di avere maggiori informazioni per la redazione della Relazione Tecnica parte C: proposte migliorative e/o integrative e più specificamente per il punto C1 si richiede di sapere cosa si intende per creazione servizio di Call Center **a supporto** del Call Center della NapoliServizi.

Risposta 8: Come specificato al punto 13.2 parte C - Proposte migliorative e/o integrative – C1 “...creazione servizio di *Call Center* a supporto del *Call Center* della Napoli Servizi attivo dalle ore 16.30 alle ore 20.00 (lunedì-venerdì) dalle ore 8.30 alle ore 18.30 sabato - domenica e festivi.”

Tale servizio è teso a raccogliere le richieste di intervento nelle ore di chiusura degli uffici della Napoli Servizi, per poi raccordarsi con il personale interno.

Domanda 9: Al punto 20.1 lettera d) si richiedono almeno due referenze bancarie la scrivente intende avvalersi dell'art. 41, comma 3, del D. Lgs. 163/2006 ...

Risposta 9: È possibile avvalersi dell'art. 41, comma 3, del D. Lgs. 163/2006; a comprova dei requisiti richiesti è sufficiente produrre gli ultimi tre bilanci di esercizio.

Il RUP
Mario Passannanti

